

Samarbeidsavtale for rådyrforvaltning mellom Ruud og Skrepstad utmarkslag og Lier jaktlag

Undertegnede forplikter seg på å forvalte felles rådyravskytning i tråd med vedlagte bestandsplan på vegne av oss selv og grunneiere i de 2 jaktlagene.

Bjørkelangen 30.4.2013

For Ruud og Skrepstad utmarkslag

For Lier jaktlag

Ragnar Heide
jaktleder

Stein Lier
Jaktleder

Stein Lier
Liergutua 47
1930 Aurskog

30.4.2013

Aurskog-Høland kommune
Rådhusveien 3
1940 Bjørkelangen

Søknad om fri kvote på rådyr

Ruud Skrepstad utmarkslag og Lier jaktlag søker med dette i henhold til føringer i kommunal fagplan om fri kvote på rådyr for perioden 2013-2018. Vi henviser til vedlagte bestandsplan samt gjensidig avtale mellom de 2 jaktlagene ved jaktledere.

På vegne av nevnte jaktlag,

Stein Lier
Jaktleder Lier jaktlag

Vedlegg: 5-årig bestandsplan for rådyr
Samarbeidsavtale mellom de 2 jaktlagene

5-årig bestandsplan for rådyr for Ruud-Skrepstad utmarkslag og Lier jaktlag

Områdebeskrivelse

Rådyrvaldet har sitt sentrum rundt Liemosen/Blikrudmosen med tilhørende skogområder i sørvest fra Lierfoss mot Maltjern. Konkrete grenser i sør er Steindalen, Veslemaltjern og Årnesmosen mot Hornås delingsdalen mellom Ruud Skrepstad og Halvorsrud jaktlag. I vest ved Lierfoss går grensen langs Saugedalen opp mot Stigrundtjern. I øst grenser valdet mot Bjørkelangsjøen og Lierelva med visse unntak.

Skogsareal med mose utgjør totalt 12937 da. Av dette er ca. 1400 da rein torvmose representert ved Blikrudmosen og Liermosen. I tillegg kommer innmark. Dette utgjør ca. 1650 da. Innmark tilhørende Ruud-Skrepstad er ca. 1000 da. Lier jaktlag har 650 da. Totalarealet blir da 14587.

Rådyrtettheten er størst i kulturlandskapet med tilhørende torvmyr ned mot Lierelva. Her er det godt beite på den dyrka marka og godt med urter og gras. Det er grunn til å tro at dette området er blant de biotopene i Aurskog Høland med høyest rådyrtetthet noe som er dokumentert ved observasjoner, avskyting og bilpåkørsler.

Areal

Henviser til <http://lierfoss.no/elgheia/> hvor oversikt over Ruud-Skrepstad og Lier jaktlag blir beskrevet. Siden rådyrvaldet utgjøres av summene av de to lagenes areal, areal som har vært gjenstand for godkjenning i forbindelse med Elgheia jaktfelt, håper vi at denne referansen holder. Det er de samme grunneierne som inngår i rådyrvaldet som i elgvaldet.

Forvaltningsmål

Våre to jaktlag har følgende målsetting for felles forvaltning:

Sikre bærekraftig bestandstettheten, tilvekst og overlevelse på rådyrbestanden i området for derved å kunne legge til rette for en attraktiv og trivelig jakt med et godt utbytte.

Historikk

På begynnelsen av 80-tallet og langt fram på 90-tallet var det en tett rådyrbestand med bra med dyr i hele området. Dette var trolig et resultat av milde vintre, lite rev, samt at det ikke var faste bestander av gaupe og ulv i området. Jaktuttaket var på denne tiden var forholdsvis høgt og lå opp mot den tillatte kvoten. På midten av 90-tallet sank bestanden betraktelig og lå på et lavt nivå i mange år før den de siste 3 årene har økt igjen.

Det er vårt inntrykk at bestanden i stor grad styres av nevnte rammefaktorer og ikke jaktuttaket. Det er videre vårt inntrykk at harde og kalde snøvintre er den viktigste faktoren som avgjør bestandens størrelse.

Viltstelltiltak

Et av de viktigste tiltakene er å begrense predasjonen fra rovvilt. I området er det nå for tiden rev og gaupe som er de største predatorerne, mens det en sjelden gang streifer ulv forbi. Reven er en effektiv jeger og kan ta en forholdsvis stor andel av killingene i løpet av sommeren. I valdet og i nærområdene blir det hver vinter jaktet aktivt etter rev med åtejakt, drivende hund og hihund.

Videre er det satt ut saltsteiner i området. Det blir ikke bedrevet annen foring enn den som benyttes for elg. Det betyr utsetting av halmballer på utvalgte steder. Vi tror for øvrig at rådyrbestanden bare i liten grad kan opprettholdes vha foring.

I Ruud Skrepstad har det i de tre siste vintrene blitt foret spesielt med tanke på rådyr på tre steder. Her er det observert via viltkamera opp mot ti dyr på hver foringsplass. Det er å anta at noen dyr kan besøke flere foringsplasser

Jakt og avskytningsmodell

Rådyrjakt i området blir bedrevet av medlemmene i de to jaktlagene. Jaktform er pysj jakt, jakt med drivende hund og fra tid til annen bukkejakt med lokk.

Avskytningen bør i størst grad legge på killinger, enslige geiter og eldre bukker. Påviselige produktiv geiter skal spares og en fordeling som kan virke fornuftig er ca 40% bukk, 40% killing og 20% enslig geit.

Planlagt avskytning i kommende 5-års periode:

År	Killing	Bukk	Geit	Sum
2013	5	5	4	14
2014	5	5	4	14
2015	5	5	4	14
2016	5	5	4	14
2017	5	5	4	14

Foreslått avskyting er maksuttak. Avskytningen vil bli vurdert årlig opp mot hva man mener er forsvarlig med tanke på mulig økt predasjon fra rovvilt, strenge vintre m.m. Rett tidspunkt for å avgjøre kvoter er etter elgjakta per 15.10. Da vil man kunne vurdere følgende faktorer:

- Vinteren året før
- Vår og sommerobservasjoner av dyr i kulturområder/åker

- Observasjoner av rådyr under elgjakta i begge jaktlag

I begge jaktlag er rådyrjakt en aktivitet som primært utøves i november og desember måned.

Ser man at det blir en nedgang i rådyrbestanden, vil avskytningen reduseres. Begge jaktlag er innstilt på å bedrive en forsvarlig avskytingspolitikk i klar erkjennelse av at for høyt uttak primært rammer oss selv.

Lier 30.4.2013

På vegne av Ruud Skrepstad utmarkslag og Lier jaktlag

Stein Lier (s)
Valdansvarlig

Ragnar Heide
Assisterende valdansvarlig